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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI )2019

Shogeria treqtare: LEAL SHP.K . PF- 2019

A

lacrn

Shénime

Viti raportues
31.12.2019

paraardhés |
31.12.2018 |

AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Aklive monetare

4,221,163

4,368.115

Banka

438,342

131.778

Arka

3,782,821

4.237.337

Investime

Ne fituf pronéisie 8 njésive ekoncmike brenda grupit

Aksionef e veta

Te Hera Finansiara

Totali 2

4,221,163

4,369,115

w

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti | shrytezimit

10,233,093

10,136 600

Nga njesia ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekromike ku ka interesa piesemerrese

Te tiera

284,278

769,388

Debitore ie fiere

95,000,000

62,000,000

Totall 3

65,517,371

7Z,905 988

n

inventaret

Lende e pare dhe materiala ta konsumueshme

112,152

224,303

Proghime né praces dhe giysemproduikte

Produkie te gatshime

Mallra

48,063

71,124

Aktive Biclogiike {Gle e glalle ne mifje & majmeri)

AAGJM te mbaijtura per shitie

Parapagime per inventar

Totali 4

160,205

295,427

o

Shpenzime fa shtyra

=]

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

59,898,739

77,570,530

AKTIVET AFATGJATA

Aktive financlara

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grugit

Tituj te huadhenies ne njesite ekonemiks branda grupit

Titu] pronesie ne njesite ku ka interesa pjiesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarress

Totali 1.

(%]

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makinari

13,687.440

18,335,760

Te tjera Instalime dha paijisje

4,471,961

Parapagime per aktive materiale dhe re proces

Totali 2

18,159,401

18,335,760

o)

Aktivet Biologjike

£

Aktivet | 1ale

Koncasione, Patenta, Licanca, Marka tragtars, te drejta dhe aktiva te ngjshme

Emiri | Mire

parapagime per AAJM

Totall 4

4]

Aktive tatimore te shiyra

el

Kapital | nenshkruar | papaguar

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1I}

18,168,401

18,335,760

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

88,058,140

95,906,280
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L ¢ Viti raportues Viti paraardhis
B jpaem Shenime 31.12.3019 31122018
DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1| Titujt & he
2| Dstyrime ndgj institucionave te kredise 2587 557
3|Arketime ne avanca per porosi
4| Te pagueshme per aktivitetin & shirytzimit 12,800,319 12,180,410
5|Deftesa te pagueshme
6]Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7| Te pagueshmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
8| Te pagueshme ndgj punonjesve dhe siguimeve shogercrelshendetsare 3,448,048 2,681,258
9|Te pagueshme per detyrimet tatimare( sigt+vshe-t, fitimi) 2 168,437 2,771,776
10]Te tjera te pagueshme
Totali 1 18,715,361 17,643,444
Te pag per shg ime te ra
Te ardhura te shtyra E: =
Proviziong
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA, (1) 18,715,361 17,643,444
In DETYRIME AFATGJATA
1| Titujt & hugmames
2|Detyrime ndsj institucionave te krediae 20,453 280 12,686,491
3HArketime ne avanca per poros|
4|Te paguashme per aktivitetin & shfrytzimit - -
§|Te tiera te pagueshme
6| Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
7|Te ardhura te shtyra
8|Pravizione
9|Detyrime tatimore te shiyra
TOTALITDETYR. AFATGJATA (1) 20,463,280 12,696,491
TOTALI | DETYRIMEVE 39,178,641 30,339,935
il Hapitali dhe Rezervat
Kapitali | nenshkruar 100,000 100,000
Primi | lidhur me
Rezerva Rivlarsimi 8726110 B, 726,110
Rezarva te Tjera
Rezerva Ligjore
Rezerva Statulare 222107 222107
Rezerva te tiera 37,768.136 56,149,216
Fitimat{humbja) e pashp@rndara
Fitimi (humbja) & vitit fi i 2,063,144 368,922
TOTALI | KAPITALIT () 48,879,400 55,566,255
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L,IT,If} 88,058,140 95,906,290




PASQYRA E PERFORMANCES

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ng klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogqeria tregtare: LEAL SHP.K .PF- 2019
R = Viti raportues Viti parsardhés |
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2019 31.12.2018 H
1| Te ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit 11 2,817,108 2,563,252
2|Ndryshimi ne i in e pradu} te I dhe prof
3|Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar :
4|Te ardhura te era te shfrytzimit 11 47,033,895 41,945,475
5|Lenda e pra dhe materiale te kensumueshme 11
Lende e pare dhe materizle te konsumueshme (13.960,141) {13,928,808)
Te tjera shpenzime
6|Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (22,590,573) (21,279.575)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (3,772,625) (3,583.688)
T Zhvlarsimi | aktiveve afatgjata materiale
8|Shpenzime konsuml dhe amortizimi {2,164,551) {1,009,263)
9]shpenzime te era shirytzimi (4,614 ,859) {4,208,402)
10| Te ardhura te tiera 0.00%
Te ardhura nga njesla ekanamika ku ka te Interesa pj rese
Te ardhura nga Investimet dhe huate & fizra pjese a aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe t2 ardhura te fara ¢ ngjashme
11[Z 1 akti financiare dhe i i i 1Al
12|Shpanzima Fl § 24
Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme
Shpenzime te tera financiare
13|Pjesa & fitimit humbjes nga pjesmarriet
Fitimi (humbja) para tatimit {9+/-13) 5.13% 2,548,254 529,016
Shpanzimet e tatimit mbi fitimin 69
Shpenzimi aktua | tatimit mbi fiimin 12 485110 160,094
Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrave
Fitimi/Humbja & vitit 11 2,063,144 368,922
Fitimi/Humbija per:
Pronaret e njesise ekanamike meme
Ineresat jo-kontrolluese -
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
P |Fitimi/Humbja e vitit 48 2,063,144 368,922
T& ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin: 46.1
Diferancat (+/-} nga pérkthimi i monedhés né ver 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivave afatgjat] . 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiardg 454
Pjesa e t§ ardhurave gjithép&rfshirése nga pjesd| 46.5
P [Totalii t& ardhurave té tiera gjitheparfshirése pér 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 0 1]
P [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjith&psrfshirése 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontroliuese 49.2




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Shogeria tregtare: LEAL SH.P.K

B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né kasifikimin 8 Shpenzimeve sipas Funksloneve)

. PF- 2019

| Pagesal & detynmeve t& qirasé I'Ina ncware

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shanime
e Ffukﬁmg]jf nOa veprimtanits e shfrytarimir | 1T T s ]
—_|Fitimi para tatimit - I ~ Z2E4Besa 529016 |
| |Rregullime per: i T
| Amorizmin T =i e | 264581 1,009,263 |
~ | Humbje nga kémbimet valutore e i 0] — 1o
~ | Teardhura nga investmet | S 1] (5,693,488
— | Shpenzime pér interesa e o T
- |Rritieirénie ne tepricen & karkesave & arketueshing nga ikt | 7.388,617 | 12,668,370
| Rritie/rEnie na tepricen inventanit | wmmpml T T eseﬂ
| Rrftiedrénie ré tepricén & debyrimeve. per oo pagLar nga aktivitef T 107msIT|T (1456 148)
' |Raterenis e shpenzimeve te shiyra L. = . [EELECEY | 7,173,658 |
Miete monetare té pérfituara nga aktivitotet 12,711,300 1,945,322
| interesii paguar — a 0
| _|Tatioe mbi fitimin i paguar ] L T (184,783
Miete monetare neto nge aktivitetet e chi imit 12,711,300 1,750,539
— |Fluksi moretar nqa veprimtarits investusse ~ . —l
= Blerja e shogéris® s¢ kontrelluar X minus paraté e arkewara | il - o
Blera & aktiveve afatgjala materale 3 | _Gamodl  2s 7.738)|
[ Ite Té ardhura nga shitla e pajigieve : T i . 8
N Interes | arktuar ) i = ore e Ay
|Dividendat e arkétuar (shpenzime te pariudhave t= amhshme} 1 o g

Migte monetare neto e pérdorur né akfivitetof investuase |

| Fluksi monetar nga veprimtarits financiare
Hyre nga ametimi i kapilalit aksiohsr
Hyrie nga huamarrs sfatgjata

ledendé‘l @ paguar

Mieta monetare neto e pérdorur n8 aldivitetet fingmnciare

ve monelare

PSS ES ARENSE | AReT
— 7,766,780 4,788,870
g e AL | | )
i (18 750,000] 0
{10,983,211}| 4,788,870

I
{147,952) 3,711,671
I B 4369115 || 667 444
42783 T 4369115




LEAL SHPK

Pasgyra & Ndryshimeve ne Kapital 2019

Nje pasgyre e pa Konsoliduar

Pozicioni me 31 dhjetor 100,000 13198217 56.149,2518 68,445 433
A |Efekti ndryshimeve ne palitikat kontabel
B |Pogzicionl | rreguiluar 366,922 368,022
1 |Fitimi nata par periudhen kontabel 368 922 -366,922 o]
2 |Dividentet e paguar
3 |Rrifja rezerves kapitalit{ ulje e rivieresimit) -4,248 000 -4.248,000
4  |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2018 100,000 8045 217 56,149,216 368 922 0 65,566,355
1 |Fitimi neta per periudhen kontabel 0
2 |Dividentet e paguar -18.750,000 2,063,144 -16 686 856
3  |Rrifja rezerves kapitalit o]
4 |Emetimi kapilall aksionar 8]
5 |Aksione te thesari te riblera
1T e = SEE T =TI
ADMINISTRATORI
OSMApfS}jEH /)
E‘--'gtvim N ,'t;ﬂ'k

Nipt: R64612402E
I_ Lushnje - Albania




L

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

1 FITIMI NETO PARA TATIMIT 2,543,264 528,016
I} SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 686,810 5§38 280
1|Amortizime {2 normave fiskale 1]
2|Shpezime pritie ¢ dhunme tej kufirit tatimor [i]
3|Gjoba penalitete, demshperblime 685,510 038,280
4|Provizione ge nuk njihan Q
&|Shpanzime pa dok. ose jo te megulita
6| Te tjera-maleriale jashte perdorimitipa miratim} 0
Il |PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-}
IV [FITIMI (HUMBJA} TATIMORE{I+11-IIl) 3,234, 064 1,067,296
V__ |Shpenzimi | tatim fitimit-15% 485,110 160,084
VI |FITIMINETO | USHTRIMIT(I-V) 2,063,144 368,922




LEAL SHPK
NIPT K64612402E

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.201%

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera

1|Makin teknolagjike renault LU1595C 1 5,800,000 5,800,000
2|Makine veteshkarkuese 1 1,900,000 1,800,000
3|Makine benx vetshkarkuese AABS0BY 1 1,600,000 1,600,000
4|Autobot uji Skoda 1 288,244 288,244
5| Traktor 1 30,000 30,000
5|Makin teknologjike Man LU3257C 1 902,785 902,785
71Autobot ujiSkoda R Th-708AAG54 3 500,000 500,000
8|Makine teknologjike iveko AABS3IFS 1 916,667 916,667
8|Makine teknologjike iveko AAB23IGZ 1 916,667 916,667
10|Makin teknologjike Benx AABTGSV 1 1,600,000 1,600,000
11|Makin benx vetshkarkueseAA417GX 1 800,000 800,000
12[Makin teknologjike reno AA43SUE 1 927,738 927.738
13]Automjet tekonologjik _autofshese 1 100,000 100,000
14|Automjet vetshkarkues Man 1 400,000 400.000
15|Kamicn Renault 1 508,375 509,375
Shuma 17,191,478

ADMINISTR.

",

ATORI
EFD)




LEAL SHPK

inventari I mallrave me 31.12.2019

Kodi Emertimi : Njesia Sasia Cmimi Viera
1 Kafe cop 634 15 9,383
2 Caj cop 437 8 3671
3 Birra cop. 262 70 18,217
4 Pije freskuese cop 454 28 12,508
5 Pije energjike cop 51 73 3,703
6 Kikirika cop 26 22 572
Totali 48,053

Lushnfe - Albarnia
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LEAL SHPK
NIPT K64612402E

Aktivet Afatgjata Materiale 2019

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shiesa Pakesime Gjendje .
01.01.19. 31.12.18.
1 [Mjete fransporti 16,182 101 1,009,375 17,191 476
2 |Makineri e paisje 6,438,250 866,666 7,304,916
0
[¢]
Q
i)
0
0
4 0
TOTALI 22,620,351 1,878,041 8] 244953?92 i
Amortizimi A.A Materiale 2019
: . i ; Gjendje : Gjendje
Nr Ermertimi Sasia 01.01 19 Shtesa Pakesime 311219,
1 [Mjete transporti 2,432 127 2432127
2 [Makineri e paisje 1,852 464, 1,862 464
0
9 .
O
0
0
0
0
TOTALL 4,284 591 0 4] 4,284,601
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2019
T . Gjendje . Gjendjg -
Nr Eméertimi Sasia 010116, Shtesa Pakesime 311219,
1 |Mjete transporti 13,749,974 1,008,375 1,071,809 13,687,440
2 |Makineri e paisje 4 585,786 866,666 980,491 4,471,961
0 0
T 0 0
0 .0
0 0
0 o]
0 0
0
TOTAL! 18,336,760 1,876,041 2,052 400 18,159 401 _

e fPastrim Y

NIpt-K64d




LEAL SHPK

Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit

PASQYRA E PAGAVE

Ushtrimi 2018 {000 leke

Ushtrimi 2018 {000 leke)

: Numer . er Sgurime
Reisgorite mesat Paga o ; r:'lin;al Paga pu?ledhen
P punedhenesi il asi
Administrator, menaxher 1 780 130
Specialist me arsim universitar 4 2,484 414
Shofere+ traktorista 12 5,482 915
Puntor 43 12,533 2,094
Shuma 0 0 0| &b 21,279 3,553
Ushtrimi i Ushtrimi i
G mbyllur mbyllur
Emertimi a1 Dijetor 3 D‘I!:jelcr
2018 2018
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e mallrave 2,617,108 2,563,252
Te ardhurat nga kryerja & sherbimeve 47,033,895 | 41,945 476
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tjera{AAM) - 0
Shuma 49,651,003 | 44,508,728
Ushtrimi i Ushtrimi i
i mbyllur mbyllur
Ermestim| 3 Dﬁjelor 3 Dﬁjelcr
2018 2018
Shpenzime te tjera
Siguracione 631,868 524177
Glera zyrash+autojmetesh
Trajtime te pergjithshme 207,933 151,342
Kancelari +shtypshkrime
Shpenzime postare dhe transporti 31,917 21,500
Vlera kontabel e AAM 52,848
Energji ,Uje 314,815 446 B46
Gjoba demshperblime 685,810 538,280
Mirmbaijtje she riparime pjese kembimi 335,958 | 1,3680.018
Te tiera te ndryshme 238,903
Komisicne banke " 840,536 38,934
Interesa kredie 1,153,602 808,054
Shpenzime te periudhave te ardhshme
Taksa megjistrimi automjete 371,420
Taksa lokale te paguara 41,200 27,700
Amortizim inventar | imet
Shuma 4,614,859 | 4,208,402
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LEAL SHPK

SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
2 . Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr lloganse vibla fund vitit el
1 Banka LEK 438,342
Totali 438,342
Arka
Viera ne Kursi Viera na
o FIEER LIMI valute fund vitit. leke
1|Arka ne Leke i 3,782 821
Totali 3,782,821
3 Aktiva to tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 10,233,093 leke™
> Debifore, Kreditore te tiere 56,000,000 leke
> Tatim mbi fitimin T
Tatimi kreditore nga viti kaluar Leke 769,388 leke
Tatimi derdhur paradhenie Leke - leke
Tatim i rezultatit ushtrimor Leke 485,110 leke
Tatim | paguar
Tatim fitimi kreditore fund te vitit Leke 284,278 leke
> Tvsh _ T
Tvsh per tu paguar ne celje te vitit Leke 2,771,776 leke |
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 3,330,768 leke -
Tvsh e pagueshme ne shitjie gjate vitit Leke 9,930,200 Ileke
Tysh e paguar gjate vitit Leke 7,202,771 leke
Tysh per tu paguar ne fund te vitit Leke 2,168,437 leke
4 Inventari
> [nventari imet 112,152 leke
> Malfira per rishitie 48,053 leke
> Parapagesa per furnizime ” - leke
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - leke
I AKTIVET AFATGJATA
2 Aktive afatg]ata materiale 24,496,392 |eke
Angliza e posteve te amortizushme
N Emertimi Viti raportues Viti parra?rdhes
Viera Amortizimi | V.mbetur Viera Armortizimi Vl.mbetur
Toka 5
Ndertesa
Makineripaisje | 24496202] s336983] 18150403 2e620351| 42aaseo 18335761
AAM te fjera
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45

47

48

49

50

52

58
58
€0
61
€8
71
72
73
74

75

PASIVET AFATSHKURTRA
Huat dhe parapagimet

hpie - Albania

Leke
Leke

Leke

Leke
Leke

Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,800,316 leke
Te pagueshme ndaj purionjesve 2,339,970 Ieke
Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 1,035,556 leke
Detyrime tatimore par TAP-in 73,522 leke
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - leke
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 2,168,437 leke
Parapagime te arketuara
PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konverfueshme
Huamarje te tjera afatgjata 20,463,280 leke
KAPITALI
3 Kapitall aksionar 100,000 leke
6 Rezervat statutore 222107
7 Rezervat ligjore 37,990,248
8 Rezervat e rivleresimit te mjeteve te transportit 8,726,110 leke
Fitimet e pa shpemdara - leke
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,063,144 Ieke
& Fitimi i ushtrimit 2,548,254
® Shpenzime te pa zbriteshme 685,810
¢ Humbije e mbartur -
& Fitimi para tatimit 3,234,064
s Tatimi mbi fitimin 485,110
Shénime t& tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen regullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates sa bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
0
1 dertim
612402E



